令和５年２月２４日

市政記者各位

福岡外国人学生支援の会

会長 土屋 直知

第 18５回「外国人学生が語るふるさとの街と福岡」講演会の開催

ベトナム・フエを紹介します

福岡外国人学生支援の会は、福岡都市圏に住む外国人学生の有意義な生活を支援するために市民、福

岡市、福岡よかトピア国際交流財団（事務局）により結成された組織です。

当会では、福岡で学ぶ外国人学生にふるさとのことや福岡の印象を語ってもらう「外国人学生が語るふる

さとの街と福岡」講演会を開催しています。

是非とも、市民の皆様への周知にご協力いただくとともに、当日の取材をお願い申し上げます。

記

１． 日  時 令和５年３月１６日（木）18:30～19:30

２． 会  場 福岡市国際会館 4階 第１会議室

（博多区店屋町 4-1）

３． 講 師  グエン ヴァン ズイ アイン氏

  ベトナム・フエ出身

４． 定  員 ３３名 ※要事前予約

５． 聴講料  500円（但し、外国人学生は無料）

６． 申  込  要予約 ※定員に達し次第締切

  電話、ファックス、または、メールでお申込みください。

※申込受付は令和５年３月１日（水）開始

７． 主  催 福岡外国人学生支援の会

【お問合せ先】

公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団 有馬

福岡市博多区店屋町４－１ 福岡市国際会館１階

TEL：092-262-1700 HP：https://www.fcif.or.jp/

Press Release 公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団

Fukuoka City International Foundation

講師：グエン ヴァン ズイ アイン氏

フエ

語り手 グエン ヴァン ズイ アインさん

 福岡の大学で、ネットワークに関する勉強をしています。留学先をベトナムで探し

ていた際、福岡はふるさとのフエによく似ており、自分にぴったりだと感じて、福

岡への留学を決めました。趣味はコンピューター言語を学ぶこと、バンド活動など。

バンドでは、カホン（打楽器）を担当しています。福岡はリラックスした雰囲気で、

物価が比較的安いため、観光客だけでなく、留学生にとっても魅力的な都市だと感

じています。最近は福岡の生活にも慣れ、充実した留学生活を送っています。

第1８５回 外国人学生が語る「ふるさとの街と福岡」

～ベトナム・フエ～

ベトナムは、東南アジアのインドシナ半島東部に位置する南北 1,650km、東西

600kmに広がる社会主義共和国です。人口は約 9,762万人、面積は 32万 9,241㎢で

す。宗教は、仏教、カトリック、カオダイ教ほか。民族はキン族が約 86%を占め、

他には 53の少数民族が暮らしています。主要産業は、サービス業（GDPに占める割

合 41.63％）、鉱工業・建築業（同 33.72％）、農林水産業（同 14.85%）、などです。

フエは、ベトナム中部に位置する、豊かな文化、歴史、芸術を誇る都市で、観光

客に人気です。古代のハノイ皇帝が建設した宮殿や寺院、広場などの文化的な遺産

が多数あります。「フエの建造物群」はベトナムで最初に世界遺産に登録されまし

た。

会 場 福岡市国際会館4階

  （福岡市博多区店屋町4-1）

参 加 費 一般 ５００円

   外国人学生 無料

定 員 ３３名（要事前予約）

３/1６（木）

18：30～19：30

   福岡外国人学生支援の会（公財）福岡よかトピア国際交流財団内

  TEL: 092-262-1744 FAX: 092-262-2700

  E-mail: attaka@fcif.or.jp

  URL: http://www.fcif.or.jp/event/hometown

問合せ先

申込み先

出典： Official fanpage of Department of Tourism of Hue http://visithue.vn/

http://#
http://#
http://#